[image: image1.jpg]

Администрация  Новозыбковского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   28 декабря 2012 года                                                                                                  №464
г. Новозыбков

О   внесении     изменений     в    постановление

администрации     Новозыбковского        района

от    25.02.2011 года  №     93  «Об утверждении

Правил   и    условий   установления     системы

оплаты    труда     работников    муниципальных

образовательных учреждений дополнительного

образования    детей.

На основании решения Новозыбковского районного Совета народных депутатов от 30.11.2011 года №23/2 «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»,  постановления администрации Новозыбковского района от  06.11.2012 года № 382 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 5   постановления администрации Новозыбковского района от     25 февраля 2011 года № 93 «Об утверждении Правил и условий установления системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования  детей»     следующие изменения:

1.1. Раздел 1. «Ставки (оклады) заработной платы руководителей муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей»     изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Должностной оклад

	группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Руководитель (директор) учреждения образования, имеющий:

	высшую квалификационную категорию
	6478
	6035
	5592
	5205

	первую квалификационную категорию
	6035
	5592
	5205
	4816

1.2. Раздел 2. «Ставки (оклады) заработной платы специалистов и служащих муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, занимающих общеотраслевые должности, и служащих муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей»    изложить в новой редакции:
	Наименование  должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности)
	Размер  ставок заработной  платы (должностных окладов) по квалификационным категориям

	1.Педагогические

работники
	Без стажа
	от  2 до 5 лет
	до  5  до

10 лет
	от 10 до

15 лет
	свыше

20 лет
	2 кате-

гория
	1 кате-

гория
	высшая

категория

	Педагогические работники образовательных учреждений,  имеющие  высшее профессиональное образование с квалификацией «специалист» или «магистр»

	Тренер-преподаватель
	3377
	3710
	4068
	4457
	4816
	4816
	5205
	5592

	Педагог дополнительного образования
	3377
	3710
	4068
	4457
	4816
	4816
	5205
	5592

	Педагогические работники образовательных учреждений,  имеющие  высшее  профессиональное образование с квалификацией «бакалавр», незаконченное высшее профессиональное образование, среднее профессиональное  образование.

	Тренер-преподаватель
	3073
	3377
	3710
	4068
	–
	4816
	5205
	5592

	Педагог дополнительного образования
	3073
	3377
	3710
	4068
	4068
	4816
	5205
	5592

	Инженер
	2796

	3377
	3710
	4071

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие                с 01 октября 2012 года.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Новозыбковского района от 29.11.2011 года №492 «О внесении изменений в постановление администрации Новозыбковского района от 25.02.2011 года №93 «Об утверждении Правил и условий установления системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Новозыбковского района».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника районного отдела образования Ю.В. Пушную.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации района                                                                         Е.А. Кравцов